66. *Honores venales in Oriente.* — « Sed jam Orientales res anni hujus hæcenus intactas invisimus. Eo erat statu misero Respublica constituta, ut in ea non vetus nobilitas, nec probata virtus ad magistratus adipiscendos haberent accessum, sed pecunia tantum esset cujusque conciliatrix honoris ac dignitatis ; et quod turpius atque sordidius videri poterat, id minime secreto agi solet, sed inolita diu consuetudine publice venales expositi magistratus fuerint, auctione proposita. Vix credi hæc possent, nisi de his certam exploratamque fidem faceret Epistola ¹ sancti Gregorii hoc anno ad Honoratum diaconum his verbis conscripta, cujus alia occasione superius etiam meminimus.

67. « Filius meus domnus Venantius, nepos quondam Opilionis patricii, ad beatum Petrum Apostolum venit, hoc a me summopere petiturus, ut causam ejus tuæ dilectioni commendare debuissim. Honores enim non habet, et chartas exconsulatus petiit, pro quibus triginta auri libras transmisit, ut ei debeant comparari. In qua re volo ut dilectio tua se summopere impendat : quia talis vir est, cui etiam honor sine pretio debeatur. Et quia easdem chartas emere paratus est, ut dixi, non valde necesse est ut ex me aliquid serenissimis principibus dicatur, sed magis ex se agat dilectio tua, quatenus oblati in sacella consuetudinibus honores mereatur accipere. Si quid tamen potueris mitius agere, maximam de eo mercedem habebis. Sed ita fac ut labor ejus, quo hic ad nos fatigatus est, vacuus non sit. Si vero in eadem causa difficile aliquid esse perspexeris : etiam quia per me hoc postulet, indicare debes, et cujus bonitatis, cujus modestiæ sit atque sapientiæ, serenissimis dominis intimare ». Hæc Gregorius, qui dum id tribuit consuetudini, nihil est quod Phocæ tyrannidi solummodo imputetur.

68. *Prælia cum Persis, duce Romanorum Domitio.* — Quod vero ad res ipsius Phocæ imperatoris pertinet, hoc ipso anno ¹ Cosrhoes rex Persarum, pace jam facta, collectum copiosum exercitum in Romani imperii provincias immisit : ipsum namque et Narses post necem Mauritii rebellans, Edessamque oblinens, adversus novum imperatorem concitavit. Cum Phocas creat magistrum militum Domentiolum sive Domitium, mittitque adversus Narsetem Germanum prætorem ; pactisque cum Abarum rege induciis, totum militiæ robur in Orientem perduxit ; occiso vero Germano, Leontium contra eundem Narsetem impellit. Sed male pugnatum cum esset a Romanis, obtinente Cosrhoë victoriam, in Leontium ira Phocæ imperatoris conversa est, quem vinctum cum ignominia duci jussit. Hunc finem res anni hujus sunt consecutæ.